
	

TEREell MONTMO tARDOCF4 	 ing. CARLOS ELIGE 

	

Y DE ttorarirapi: 	 DECA 
Ca. EXACTAS - 	 FACULTAD DE 

e allnivelokkuOationatdSPalia, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------ 

Salta, 28 de agosto de 2014 

EXP-EXA N° 8338/2012 

RESCD-EXA N° 593/2014. 

VISTO la presentación del Secretario Local UMA Salta, Lic. Gabriel Ignacio 
Avellaneda, a fs. 16, mediante la cual solicita el aval académico de esta Facultad al 
Congreso de la Unión Matemática Argentina UMA 2014, a realizarse en la ciudad de 
San Luis del 15 al 20 de setiembre del 2014; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Unión Matemática Argentina, es una asociación civil de carácter 
científico que nuclea a los matemáticos argentinos y todas las organizaciones 
gubernamentales o no, a las que les competen la divulgación de esta área de la ciencia. 

Que esta Facultad, mantiene su vínculo como socio institucional con la 
asociación civil hace varios años y en diversas ocasiones ha sido sede, en la realización 
de este tipo de congresos. 

Que en esta oportunidad, la reunión Anual de la U.M.A. 2014 nuclea a la LXIII 
Reunión de Comunicaciones Científicas, la XXXVII Reunión de Educación Matemática 
(REM), el XXVI Encuentro de Estudiantes de Matemática y el VI Festival de 
Matemática, y todos estos eventos incluyen la participación de reconocidos matemáticos 
disertantes, panelistas y conferencistas del país. 

Que el Consejo Directivo, en sesión ordinaria del 27/8/14, resuelve otorgar el 
auspicio solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Otorgar el Auspicio Académico de la Facultad de Ciencias Exactas al 
Congreso de la Unión Matemática Argentina - UMA 2014, a realizarse en la ciudad de 
San Luis del 15 al 20 de setiembre del 2014. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber al Lic. Avellaneda, al Departamento de Matemática, al 
C.E.C.E. y a la Comunidad Universitaria de esta Facultad. Cumplido, archívese. 

NMA 
lv 


	Page 1

